ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 24 сентября 2013 г. N 168

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ,
ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДЕ ЧЕРЕПОВЦЕ,
СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ, А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 07.04.2015 N 49, от 28.12.2015 N 249, от 01.11.2016 N 221)

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", законом Вологодской области от 5 июня 2013 года N 3072-ОЗ "О регулировании некоторых вопросов осуществления контроля за расходами лиц, замещающих муниципальные должности муниципальных образований области, а также расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей", Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума решила:
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
1. Утвердить Положение о представлении лицами, замещающими муниципальные должности в городе Череповце, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города
Ю.А.КУЗИН

Утверждено
[bookmark: _GoBack]решением
Череповецкой городской Думы
от 24 сентября 2013 г. N 168

[bookmark: P33]ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ
ДОЛЖНОСТИ В ГОРОДЕ ЧЕРЕПОВЦЕ, СВЕДЕНИЙ О СВОИХ РАСХОДАХ,
А ТАКЖЕ О РАСХОДАХ СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Список изменяющих документов
(в ред. решений Череповецкой городской Думы
от 07.04.2015 N 49, от 28.12.2015 N 249, от 01.11.2016 N 221)

[bookmark: P43]1. Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с представлением сведений о расходах:
(в ред. решения Череповецкой городской Думы от 01.11.2016 N 221)
а) лиц, замещающих муниципальные должности в городе Череповце;
б) супругов и несовершеннолетних детей лиц, замещающих муниципальные должности в городе Череповце.
(п. 1 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 28.12.2015 N 249)
[bookmark: P48]2. Лица, указанные в подпункте "а" пункта 1 настоящего Положения, обязаны ежегодно в сроки, установленные решением Череповецкой городской Думы для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке <1> по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду (далее - сведения о расходах), и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
(в ред. решений Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49, от 01.11.2016 N 221)
--------------------------------
<1> В отношении сделок, совершенных с 1 января 2012 года.

3. Сведения, указанные в пункте 2 настоящего Положения, представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", в порядке, установленном решением Череповецкой городской Думы для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
(п. 3 в ред. решения Череповецкой городской Думы от 01.11.2016 N 221)
4. Утратил силу. - Решение Череповецкой городской Думы от 07.04.2015 N 49.